
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ 

 

26 марта 2025 года № 76 

Об итогах муниципального этапа   

Всероссийского детского  

фестиваля народной культуры  

«Наследники традиций» 

 

На основании Приказа управления образования администрации 

Воскресенского муниципального округа от 11.11.2024 № 191 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций» с целью выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи Нижегородской области в направлении декоративно-

прикладное творчество. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые итоги Муниципального этапа  Всероссийского 

детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» (далее – Конкурс). 

2. И.о. директора муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Воскресенского Детского Центра Смирновой 

Валентине Валерьевне рекомендовать обеспечить награждение победителей и 

призеров Конкурса дипломами и обеспечить направление работ победителей на 

региональный этап Конкурса. 

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

информационно - методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну. 

 

Начальник                          В.А.Сычев 

 

 



Утверждены 

Приказом управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 26 марта 2025 года № 76 

 

 

Итоги муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля 

народной культуры «Наследники традиций» 

 

Номинация «Сумки, косметички, кошельки» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место - Рохмистрова Дарья, МОУ Задворковская СШ, руководитель – 

Кулевая Анна Дмитриевна; 

2 место - Анкудинова Валерия, МАОУ Воскресенская СШ, руководитель – 

Чурбанова Ольга Владимировна; 

3 место - Серова Владислава, МОУ Задворковская СШ, руководитель – 

Кулевая Анна Дмитриевна; 

3 место - Горячкина Алла, МОУ Задворковская СШ, руководитель – Бадаева 

Наталья Александровна. 

2 возрастная группа (14-18 лет) 

1 место - Буланова Анастасия, МАОУ Воскресенская СШ, руководитель – 

Чурбанова Ольга Владимировна.  

 

Номинация «Шкатулки и сундучки» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

 

1 место - Апарина Ангелина, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», 

руководитель - Лудина Анастасия Дмитриевна; 

2 место – Куликова Арина, МОУ Задворковская СШ, руководитель – Кулевая 

Анна Дмитриевна; 

3 место - Козлова Татьяна, МОУ Галибихинская СШ, руководитель - Борисова 

Ирина Николаевна. 



Диплом участника – Манакова Александра, Филиал МОУ Глуховской СШ 

Елдежская ОШ, руководитель – Васенёва Ульяна Борисовна. 

 

2 возрастная группа (14-18 лет) 

3 место - Белова Кристина, МОУ Галибихинская СШ, руководитель – 

Фролова Ольга Александровна. 

 

Номинация «Бижутерия» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место – Соколова Софья, МОУ Задворковская СШ, руководитель – Кулевая 

Анна Дмитриевна; 

2 место - Рохмистрова Дарья, МОУ Задворковская СШ, руководитель – 

Кулевая Анна Дмитриевна; 

2 место - Серова Владислава, МОУ Задворковская СШ, руководитель – 

Кулевая Анна Дмитриевна; 

3 место - Чернышев Кирилл, МОУ Задворковская СШ, руководитель – 

Колпакова Валентина Николаевна; 

3 место – Чеганова Лилия, МОУ Большепольская ОШ, руководитель – 

Кострова Ольга Леонидовна; 

3 место – Бухвалова Валерия, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», 

руководитель - Ручина Ирина Константиновна. 

 

Номинация «Художественная лепка» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место – Никитин Александр, Рыжова Анна, МОУ ДО Центр Культуры 

«Китеж», руководитель - Лудина Анастасия Дмитриевна; 

2 место – Торопова Ульяна, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», 

руководитель - Лудина Анастасия Дмитриевна. 

 

 



Номинация «Художественный текстиль» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место - Постнова Полина, МАОУ Воскресенская СШ, руководитель – 

Чурбанова Ольга Владимировна; 

2 место - Анкудинова Валерия, МАОУ Воскресенская СШ, руководитель – 

Чурбанова Ольга Владимировна; 

3 место - Шитова Диана, МАОУ Воскресенская СШ, руководитель – 

Чурбанова Ольга Владимировна. 

 

2 возрастная группа (14-18 лет) 

2 место - Мартынова Анастасия, МАОУ Воскресенская СШ, руководитель – 

Чурбанова Ольга Владимировна. 

 

Номинация «Авторская кукла» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место – Гущина Елена, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», руководитель - 

Ручина Ирина Константиновна; 

2 место – Гущина Елена, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», руководитель - 

Ручина Ирина Константиновна; 

3 место – Гроза София, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», руководитель - 

Ручина Ирина Константиновна. 

 

Номинация «Игрушка» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место – Новоселова Анастасия, МОУ ДО Воскресенский ДЦ, руководитель - 

Попова Елена Вадимовна; 

2 место – Шумилова Ксения, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», 

руководитель - Ручина Ирина Константиновна; 

3 место – Бухвалова Валерия, МОУ ДО Центр Культуры «Китеж», 

руководитель - Ручина Ирина Константиновна. 



2 возрастная группа (14-18 лет) 

1 место – Громова Дарья, МОУ ДО Воскресенский ДЦ, руководитель - 

Попова Елена Вадимовна; 

2 место – Солодова Полина, Филиал МОУ Глуховской СШ Елдежская ОШ, 

руководитель – Васенёва Ульяна Борисовна. 

 

 

 


